NRQSOLAR

Nombre: PUBLICO EN GENERAL (14 PANELES) Teléfono:
Potencia: 8-68 kW Fecha: 28 de Mayo de 2025
Tarifaz: 1D Numero de Servicio:

T ATl /067 kWh prom. $ 3,064

TU PRODUCCION CON  YRREA] PANELES 2,061 kWh $60
o)
IR 9504 % L EVMESTE 45091 anpesos

Pagas actualmente
a la compafia
de energia

¥ Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
econdmico
anual

$18,384.00 MXN $357.00 MXN $18,027.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS

620 W 14 39.2m°

RETORNO DE INVERSION: 7.3 ANOS



Propuesta 1

28 de Mayo de 2025

NRQSOLAR

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

12 de Junio de 2025

FolioNo # 20250111 =

PUBLICO EN GENERAL (14 PANELES)

Tel:

Email:

Cant. Concepto

14 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

14 ESTRUCTURA 01-20
14 MANO DE OBRA o01-20

14 MATERIAL ELECTRICO o1

14 PROTECCION DC 01-10

1 Growatt Inverter 10 kW

Precio Total

NO INCLUYE IVA
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Subtotal $147,074.00

Descuento $1

4,707.40

TOTAL (MXN)  $132,366.60
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NRQSOLAR

S RETORNO DE INVERSION ¥

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ano Pago Actual Beneficio fiscal
aCFE Anual Total Acumulado

1 $18,384.00 $357.00 $0.00 $18,027.00 $18,027.00 $ -114,339.60
2 $18,935.52 $367.71 $ 0.00 $18,567.81 $18,567.81 $-95,771.79
3 $19,503.59 $378.74 $0.00 $19,124.84 $19,124.84 $-76,646.95
4 $20,088.69 $390.10 $0.00 $19,698.59 $19,698.59 $-56,948.36
5 $20,691.35 $ 401.81 $0.00 $20,289.55 $20,289.55 $-36,658.81
6 $ 21,312.09 $ 413.86 $0.00 $20,898.23 $20,898.23 $-15,760.58
7 $21,951.46 $426.28 $0.00 $21,525.18 $21,525.18 $5,764.61
8 $22,610.00 $439.06 $ 0.00 $22,170.94 $22,170.94 $27,935.54
9 $23,288.30 $452.24 $ 0.00 $22,836.06 $22,836.06 $50,771.61
10 $23,986.95 $ 465.80 $0.00 $ 23,521.15 $23,521.15 $74,292.75
1" $ 24,706.56 $479.78 $0.00 $24,226.78 $24,226.78 $98,519.53
12 $ 25,447.76 $ 494.17 $ 0.00 $24,953.58 $24,953.58 $123,473.12
13 $26,211.19 $509.00 $ 0.00 $ 25,702.19 $25,702.19 $149,175.31
14 $26,997.52 $524.27 $0.00 $26,473.26 $26,473.26 $175,648.57
15 $27,807.45 $539.99 $0.00 $27,267.45 $27,267.45 $ 202,916.02
16 $28,641.67 $556.19 $ 0.00 $28,085.48 $28,085.48 $ 231,001.50
17 $29,500.92 $572.88 $ 0.00 $28,928.04 $28,928.04 $259,929.54
18 $30,385.95 $590.07 $0.00 $29,795.88 $29,795.88 $289,725.43
19 $31,297.53 $607.77 $0.00 $30,689.76 $30,689.76 $320,415.19
20 $32,236.46 $ 626.00 $ 0.00 $31,610.45 $ 31,610.45 $ 352,025.64
21 $33,203.55 $ 644.78 $0.00 $32,558.77 $32,558.77 $384,584.41
22 $ 34,199.66 $664.13 $0.00 $ 33,535.53 $33,535.53 $ 418,119.94
23 $ 35,225.65 $ 684.05 $0.00 $ 34,541.60 $ 34,541.60 $ 452,661.53
24 $36,282.41 $704.57 $0.00 $ 35,577-84 $35,577-84 $488,239.38
25 $37,370.89 $725.71 $0.00 $36,645.18 $36,645.18 $524,884.56

@ Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



- ] NARQSOLAR
Generacion de energia

= Consume actual kivh [ Generacicn de energia kiWh

2500
2000
1500
1000
500
0
Febraro - Abril Diciembre - Febrano Cictubre - Diciembre Apgosto - Octubre Junio - Agosto Abyil - Junio
Febrero - Abril Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto Abril - Junio
Generacion de energia 2,037.8 2,345.8 2,018.6 2,040.8 1,936.7 2,046.4
Consumo actual 1,000.0 1,000.0 1,100.0 1,200.0 900.0 1,200.0

@ Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo




